Kreis

Aachen

Bonn

Duisburg

Diren

Dusseldorf

Essen

Euskirchen
Heinsberg

Kleve

Kaoln

Krefeld

Leverkusen
Mettmann
Monchengladbach
Milheim an der Ruhr
Oberbergischer Kreis
Oberhausen
Remscheid
Rhein-Erft-Kreis
Rheinisch-Bergischer Kreis
Rhein-Kreis Neuss
Rhein-Sieg-Kreis
Solingen

Viersen

Wesel

Wuppertal

Total

01.07.2021,

Impfzentren

Erstimpfung
181.249
118.623
154.697

87.638
200.785
189.031

61.924

81.091

97.432
345.702

70.518

51.889
134.812

85.582

54.315

87.250

65.984

36.635
138.684

91.867
132.909
132.449

56.536

83.216
150.843

99.366

2.991.027

Quelle: Kassenarztliche Vereinigung Nordrhein

Folgeimpfung
137.281
98.267
124.181
69.060
168.767
145.273
50.925
66.281
75.239
270.927
58.368
35.988
107.508
67.931
42.905
70.793
53.323
28.810
112.004
64.492
102.080
99.752
44.823
68.020
116.813
75.914
2.355.725

01.07.2021 14:00 Uhr.

Arztpraxen*

Erstimpfung
142.751
88.824
99.382
72.036
157.909
132.724
46.975
59.475
65.242
297.429
62.266
51.251
122.753
61.844
49.427
52.885
46.466
20.912
105.937
81.055
116.792
194.984
34.732
86.632
122.927
83.665
2.457.275

Folgeimpfung
79.386
51.983
56.921
41.555
87.816
72.847
27.027
34.335
31.747

171.924
34.870
32.061
67.347
34.346
29.218
29.978
26.218
11.992
67.885
46.304
68.483

117.068
20.667
46.984
63.965
54.635

1.407.562

Erstimpfung**
324.000
207.447
254.079
159.674
358.694
321.755
108.899
140.566
162.674
643.131
132.784
103.140
257.565
147.426
103.742
140.135
112.450

57.547
244.621
172.922
249.701
327.433

91.268
169.848
273.770
183.031

5.448.302

* In einigen Stadten und Kreisen bekommen Arztpraxen zusatzlich zum Impfstoff aus der Apotheke auch Kontingente aus dem Impfzentrum.
Dort sind die Zahlen in der Spalte "Impfzentren" entsprechend niedriger und in der Spalte "Arztpraxen" héher als nach Einwohnerproporz zu vermuten waére.

** Die Impfungen des Herstellers Johnson&Johnson galten bislang lediglich als Folgeimpfung. Seit dem Update vom 28.05. werden diese

nun sowohl als Erst- als auch als Zweitimpfung gezahlt. In der Spalte Summe taucht die Impfung jedoch weiterhin nur einmal auf.

Gesamt
Folgeimpfung
216.667
150.250
181.102
110.615
256.583
218.120
77.952
100.616
106.986
442.851
93.238
68.049
174.855
102.277
72.123
100.771
79.541
40.802
179.889
110.796
170.563
216.820
65.490
115.004
180.778
130.549
3.763.287

Summe
527.525
350.103
419.567
262.184
600.305
527.218
181.811
235.230
261.749

1.054.079
219.512
164.672
419.095
243.860
173.155
235.808
185.027

96.115
412.653
277.457
403.794
528.064
152.844
274.167
442.598
306.360
8.954.952



