

Durchgeführte Impfungen je Kreis

Impfungen berücksichtigt bis zum **01.07.2021**, Bericht erstellt am **01.07.2021 14:00 Uhr**.

Kreis	Impfzentren		Arztpraxen*		Gesamt		
	Erstimpfung	Folgeimpfung	Erstimpfung	Folgeimpfung	Erstimpfung**	Folgeimpfung	Summe
Aachen	181.249	137.281	142.751	79.386	324.000	216.667	527.525
Bonn	118.623	98.267	88.824	51.983	207.447	150.250	350.103
Duisburg	154.697	124.181	99.382	56.921	254.079	181.102	419.567
Düren	87.638	69.060	72.036	41.555	159.674	110.615	262.184
Düsseldorf	200.785	168.767	157.909	87.816	358.694	256.583	600.305
Essen	189.031	145.273	132.724	72.847	321.755	218.120	527.218
Euskirchen	61.924	50.925	46.975	27.027	108.899	77.952	181.811
Heinsberg	81.091	66.281	59.475	34.335	140.566	100.616	235.230
Kleve	97.432	75.239	65.242	31.747	162.674	106.986	261.749
Köln	345.702	270.927	297.429	171.924	643.131	442.851	1.054.079
Krefeld	70.518	58.368	62.266	34.870	132.784	93.238	219.512
Leverkusen	51.889	35.988	51.251	32.061	103.140	68.049	164.672
Mettmann	134.812	107.508	122.753	67.347	257.565	174.855	419.095
Mönchengladbach	85.582	67.931	61.844	34.346	147.426	102.277	243.860
Mülheim an der Ruhr	54.315	42.905	49.427	29.218	103.742	72.123	173.155
Oberbergischer Kreis	87.250	70.793	52.885	29.978	140.135	100.771	235.808
Oberhausen	65.984	53.323	46.466	26.218	112.450	79.541	185.027
Remscheid	36.635	28.810	20.912	11.992	57.547	40.802	96.115
Rhein-Erft-Kreis	138.684	112.004	105.937	67.885	244.621	179.889	412.653
Rheinisch-Bergischer Kreis	91.867	64.492	81.055	46.304	172.922	110.796	277.457
Rhein-Kreis Neuss	132.909	102.080	116.792	68.483	249.701	170.563	403.794
Rhein-Sieg-Kreis	132.449	99.752	194.984	117.068	327.433	216.820	528.064
Solingen	56.536	44.823	34.732	20.667	91.268	65.490	152.844
Viersen	83.216	68.020	86.632	46.984	169.848	115.004	274.167
Wesel	150.843	116.813	122.927	63.965	273.770	180.778	442.598
Wuppertal	99.366	75.914	83.665	54.635	183.031	130.549	306.360
Total	2.991.027	2.355.725	2.457.275	1.407.562	5.448.302	3.763.287	8.954.952

Quelle: Kassenärztliche Vereinigung Nordrhein

* In einigen Städten und Kreisen bekommen Arztpraxen zusätzlich zum Impfstoff aus der Apotheke auch Kontingente aus dem Impfzentrum.

Dort sind die Zahlen in der Spalte "Impfzentren" entsprechend niedriger und in der Spalte "Arztpraxen" höher als nach Einwohnerproportion zu vermuten wäre.

** Die Impfungen des Herstellers Johnson&Johnson galten bislang lediglich als Folgeimpfung. Seit dem Update vom 28.05. werden diese nun sowohl als Erst- als auch als Zweitimpfung gezählt. In der Spalte Summe taucht die Impfung jedoch weiterhin nur einmal auf.